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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Stiftung Umweltenergierecht
Wiirzburg

1. Einnahmen

2. Erhohung des Bestands
in Arbeit befindlicher
Auftrage

3. Gesamtleistung

4. sonstige betriebliche
Ertrége
aa) Ertrége aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermogens

b) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstinden des Anlage-
vermégens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des
Anlagevermdgens

c) sonstige Ertrége im
Rahmen der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

5. Personalaufwand
a) Personalkosten
b} sonstige Personalkosten
c) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
far Unterstitzung

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen
aa) Raumkosten
ab) Dienstreisen und
Tagungsgebihren
ac) Literatur und Datenbanken

Ubertrag

EUR

627,74

14.144.25

981.392,11
14.075,04

202.251.94

73.685,41

57.020,39
21.548,96

152.254,76-

Geschéftsjahr

EUR

1.567.852,60

_2.259.57

1.570.112,17

9.971,55

14.771,99

1.197.719,09

15.529,49

381.607,13

Vorjahr
EUR

1.415.866,43

2714517

1.443.011,60

11.480,78

6.729,84

12.272.61
19.002,45

899.609,05
9.571,39

183.609.06
1.092.789,50

20.642,57

67.556,19

68.669,98
22.219,26

168.445,43-
201.617,33

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Stiftung Umweltenergierecht
Wiirzburg

Ubertrag

ad) Dissertationsprogramm

ae) Versicherungen und Abgaben

af) Forschungsauftrage an Dritte

ag) Veranstaltungen,
Wirzburger Gesprédche zum
Umweltenergierecht,
Fokus Umweltenergierecht

ah) EDV-Kosten

ai) Telefon, Biirobedarf, Porto

aj) Offentlichkeitsarbeit und
Mitgliedsbeitrage

ak) Kosten fir Steuerberatung und
Wirtschaftsprifer

al) Nebenkosten des Geldverkehrs

am) verschiedene betriebliche
Kosten

an) Kosten der Personal-
beschaffung

b) Verluste aus dem Abgang

von Gegensténden des
Anlagevermégens

8. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstitigkeit
9. Jahresiiberschuss

10. Gewinnvortrag aus
dem Vorjahr

11. Einstellungen in
Rucklagen
a) Einstellungen in die
Umschichtungsriicklage

12. Bilanzgewinn

Wirzburg, den

EUR
152.254,76-
10.198,70

6.074,00
20.451,64

42.343,97
10.508,38

9.679,90
12.292,73

26.730,38
1.683,41

453,74

9.121,71

2,00

Geschéftsjahr
EUR

381.607,13

301.695.33

79.911,80

79.911,80

245.479,94

7.992,44

317.399,30

Vorjahr
EUR

201.617,33
158.445,43-

1.093,60

4.660,39
28.901,64

38.208,56
9.303,64
7.493,06

11.637,10

16.714,99
1.842,44

784,65

7.407,48

2,00

286.494,98

73.567,78

73.567,78

187.355,85

15.443,69

245.479,94

Handelsrecht



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2019 bis 31.12.2019 - Handelsrecht

Stiftung Umweltenergierecht

Wiirzburg
Kortto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibun Stand zum
der  01.01.2019 Abgang- Zuschreibung 31.12.2019
EUR EUR EUR EUR EUR
0025 Ahnliche Rechte Ansch-/Herst-K 11.427,99 7.348,25 18.776,24
und Werte Abschreibung 10.792,99 1.859,25 12.652,24
Buchwerte 635,00 7.348,25 1.859,25 6.124,00
0027 EDV-Software Ansch-/Herst-K 6.339,04 18.753,55 25.092,59
Abschreibung 5.956,04 1.868,55 7.824,59
Buchwerte 383,00 18.753,55 1.868,55 17.268,00
0400 Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K 64.201,50 5.829,81 70.031,31
Abschreibung 44.636,50 10.318,81 54.955,31
Buchwerte 19.565,00 5.829,81 10.318,81 15.076,00
0480 Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 29.476,67 1.483,88 1.483,88
schaftsgirter 29.476,67-
Abschreibung 29.475,67 1.482,88 1.482,88
29.475,67-
Buchwerte 1,00 1.483,88 1.482,88 1,00
1,00-
0485 Wirtschaftsgirter Ansch-/Herst-K 8.356,44 8.356,44- 0,00
(Sammelposten) Abschreibung 8.355,44 0,00
8.355,44-
Buchwerte 1,00 1,00- 0,00
0517 Beteiligungen an Ansch-/Herst-K 10.000,00 10.000,00
Kapitalgesellschaft Abschreibung 10.000,00 10.000,00
Buchwerte 0,00 0,00
0525 Wertpapiere des Ansch-/Herst-K 5.029,70 5.029,70
Anlagevermogens Abschreibung 339,91 339,91
Buchwerte 4.689,79 4.689,79
0535 Festverzinsliche Ansch-/Herst-K  216.452,84 46.572,26- 169.880,58
Wertpapiere Abschreibung 20.000,00 20.000,00
Buchwerte  196.452,84 46.572,26- 149.880,58
Summe Ansch-/Herst-K  351.284,18 33.415,49 300.294,30
84.405,37-
Abschreibung  129.556,55 15.529,49 107.254,93
37.831,11-
Buchwerte 221.727,63 33.415,49 15.529,49 193.039,37

46.574,26-




Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Giber die Erstellung

Wir haben auftragsgemé&R den vorstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - des Auftraggebers

Stiftung Umweltenergierecht

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2019 bis 31.12.2019 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von uns gefiihrten Bii-
cher und die uns dariiber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftrags-
gemaR nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte, Die Buchfuhrung sowie die Auf-
stellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der
Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden.

Wiirzburg, den 23. September 2020




